
 РІШЕННЯ  

спеціалізованої вченої ради Д 26.155.006 

про присудження ступеня доктора філософії 

 

Разова спеціалізована вчена рада Д 26.155.006 Інституту експериментальної 

патології, онкології і радіобіології ім. Р.Є. Кавецького НАН України, м. Київ, 

прийняла рішення про присудження Палію Максиму Ігоровичу ступеня доктора 

філософії в галузі знань 22 - Охорона здоров’я на підставі прилюдного захисту 

дисертації «Удосконалення променевої терапії хворих на рак передміхурової 

залози з урахуванням клініко-лабораторних та молекулярно-біологічних 

показників» за спеціальністю 222-Медицина 

"24" вересня 2024 року. 

 

 Палій Максим Ігорович, 1985 року народження, громадянин України, 

освіта вища: у 2008 році закінчив Національний медичний університет 

ім.О.О.Богомольця за спеціальністю «Лікувальна справа». 

З листопада 2020 року і по теперішній час навчається в аспірантурі 

Інституту експериментальної патології, онкології і радіобіології 

ім.Р.Є.Кавецького НАН України.  

Дисертацію виконано у відділі моніторингу пухлинного процесу та 

дизайну терапії Інституту експериментальної патології, онкології і радіобіології 

ім.Р.Є.Кавецького НАН України.  

 

 Науковий керівник - доктор медичних наук, професор,  чл.-кор. НАМН 

України Думанський Юрій Васильович, головний науковий співробітник 

відділу генетики раку та онкогематології Інституту експериментальної 

патології, онкології і радіобіології ім. Р.Є.Кавецького НАН України. 

 



Здобувач має 11 наукових праць, зокрема 10 статей, серед яких 4 статті у 

журналах, що належать до фахових видань із переліку затверджених МОН 

України (2 публікації у виданні, що індексується наукометричною базою 

Scopus та Web of Science, 4 статті у наукових виданнях, що не індексуються  

наукометричною базою Scopus та Web of Science), 1 тези. 

 

Зокрема: 

 1. Синяченко О.В., Палій М.І., Думанський Ю.В., Єрмолаєва М.В., 

Столярова О.Ю. Гормональні маркери раку передміхурової залози й лікування 

хворих. Міжнародний ендокринологічний журнал, 2020, Т. 16, №6, С.61-66.  

2. Столярова О.Ю., Думанський Ю.В., Палій М.І., Синяченко О.В., 

Єрмолаєва М.В. Значимість окремих маркерів при різних варіантах перебігу 

раку передміхурової залози. Клінічна онкологія, 2020, Т10, №3-4(39-40), С.134-

137. 

3. Синяченко О.В., Думанський Ю.В., Столярова О.Ю.,  Палій М.І., 

Єрмолаєва М.В. Пухлинні маркери в процесі променевої терапії хворих на рак 

передміхурової залози. Буковинський медичний вісник, 2020, Т.24, №(96), 

С.105-109.  

 

У дискусії взяли участь члени спеціалізованої вченої ради та присутні на 

захисті фахівці: 

 

 Чехун Василь Федорович - академік НАН України, доктор медичних 

наук, професор, завідувач відділу моніторингу пухлинного процесу та дизайну 

терапії Інституту експериментальної патології, онкології і радіобіології ім. 

Р.Є.Кавецького НАН України. Оцінка позитивна, без зауважень. 

Коноваленко Володимир Федорович – доктор мед. наук, професор, 

провідний науковий співробітник відділу моніторингу пухлинного процесу та 



дизайну терапії Інституту експериментальної патології, онкології і радіобіології 

ім. Р.Є.Кавецького НАН України. Оцінка позитивна, є зауваження: 

  Необхідно звернути увагу на не дуже вдало використані у тексті 

скорочення. Використання різних термінів для одного і того ж поняття може 

призвести до плутанини та ускладнити розуміння матеріалу. 

 

Лук’янова Наталія Юріївна - доктор біологічних наук, старший 

дослідник, завідувачка лабораторії механізмів медикаментозної резистентності 

Інституту експериментальної патології, онкології і радіобіології ім. 

Р.Є.Кавецького НАН України. Оцінка позитивна, є зауваження: 

1. У тексті дисертації зустрічаються невдалі вислови та стилістичні вирази. 

2. У назвах розділів та підрозділів дисертації бажано не використовувати 

скорочення. 

3. Для кращого розуміння матеріалу частину даних з підрозділу 2.1 -

Клініко-патологічна характеристика, методи обстеження та лікування хворих 

на РПЗ, необхідно було б подати у розділах власних досліджень. 

4. Назва розділу потребує корегування, оскільки цей розділ містить не 

лише результати дослідження мікроРНК в системі in silico, але й ex vivo на 

пухлинній тканині хворих на РПЗ. 

5. У заключному розділі дисертації при обговоренні результатів більше 

уваги бажано було приділити зіставленню отриманих з відомостями літератури. 

 

Литвиненко Олександр Олександрович - доктор медичних наук, 

професор, завідуючий відділом радіоіндукованих онкологічних захворювань 

ДУ «Національний науковий центр радіаційної медицини гематології та 

онкології НАМН України». Оцінка позитивна, є зауваження: 

1. У розділі 6 дисертації, що стосується біоінформатичного аналізу 

показників експресії мікроРНК, виявлено недостатню візуалізацію даних. 

Зображення графіків або діаграм, що ілюструють результати експресійного 

аналізу, могли б зробити інформацію більш зрозумілою та наочною для читача. 



2. Деякі терміни та поняття в тексті використовуються без їх чіткого 

визначення, що може ускладнити розуміння матеріалу. У тексті є окремі 

стилістичні недоліки, які не впливають на загальну наукову цінність роботи, 

але потребують вичитки та корекції для покращення якості викладу. 

3. Наприкінці розділу 7 «Аналіз та обговорення результатів 

дослідження» бажано було навести розроблений алгоритм оптимізації 

використання ПТ у хворих на РПЗ. 

 

Чешук Валерій Євгенович - доктор медичних наук, професор, завідувач 

Навчально наукового центру неперервної професійної освіти Інституту 

післядипломної освіти НМУ імені О.О. Богомольця. Оцінка позитивна, є 

зауваження: 

1. У тексті дисертації зустрічаються невдалі вислови та стилістичні вирази. 

2. Деякі таблиці, наведені у розділах власних досліджень, мають 

англомовні підписи. 

3. Для більш адекватного сприйняття матеріалу на початку розділів 

власних досліджень бажано б було не лише зазначити на якій кількості хворих 

на РПЗ базується фрагмент роботи, але й надати їх клініко-патологічну 

характеристику.  

 

Войленко Олег Анатолійович - доктор медичних наук, провідний 

науковий співробітник науково-клінічного відділення пластичної та 

реконструктивної онкоурології ДНП «Національний інститут раку» МОЗ 

України. Оцінка позитивна, без зауважень. 

 

Бахмацька Олена Віталіївна – лікар з променевої терапії ДНП 

«Національний інститут раку» МОЗ України. Оцінка позитивна, без зауважень. 



 Тимошенко Андрій Вячеславович – аспірант Інституту 

експериментальної патології, онкології і радіобіології ім. Р.Є.Кавецького НАН 

України. Оцінка позитивна, без зауважень. 

 

 

Результати відкритого голосування: 

«За» –   5  членів ради; 

«Проти» –  немає; 

«Утримались» – немає. 

 

СПЕЦІАЛІЗОВАНА ВЧЕНА РАДА ДФ 26.155.006 

Інституту експериментальної патології, онкології і радіобіології 

ім.Р.Є.Кавецького НАН України 

УХВАЛИЛА: 

1. Дисертація Палія Максима Ігоровича на тему: «Удосконалення 

променевої терапії хворих на рак передміхурової залози з урахуванням клініко-

лабораторних та молекулярно-біологічних показників», що подана на здобуття  

ступеня доктора філософії з галузі знань 22 - Охорона здоров’я за 

спеціальністю 222 – Медицина «Порядку підготовки здобувачів вищої освіти 

ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових 

установах)» затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 

березня 2016 р. № 261 та «Порядку присудження ступеня доктора філософії та 

скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради  закладу вищої освіти, 

наукової установи  про присудження ступеня доктора філософії», 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 

44 (зі змінами, внесеними згідно із постановою Кабінету Міністрів України 

№341 від 21.03.2022р. та постановою Кабінету Міністрів України №502 від 

19.05.2023р.). 




	Рішення спец ради_Палій.pdf (p.1-6)
	2024_09_24_Рішення про захист_Палій_ост_стор.pdf (p.7)

